
  

 

ASIGNACIÓN DE BLOQUE / MODALIDAD VIRTUAL  

AUDITORIO FERNANDO DÍAZ RAMÍREZ (BLOQUE A)  

   
ID  ANEXO  NOMBRE  PAÍS  INSTITUCIONPROCED  TIPO  

TEMA  ÁREA  
HORARIO  BLOQUE  

MODERAN / 

LUGAR  
1  4245  16956  

MARÍA AMELIA  
SOLORZANO PEÑA  

SUI  
UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA  

PONENCIA  
Educación: tendencias y 

experiencias  CIENCIAS SO Y JUR  
11:00  11:10  1-A  

DRA. CLAUDIA  
ISLAS TORRES     

LUGAR:  
2  

3  

4579  

4187  

17782  

17846  

MARÍA DEL CARMEN 

ROMERO GARCÍA  

FARAÓN LLORENA  
LARGO  

ES  

ES  

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE 

LA RIOJA  

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE  
CATALUNYA  

PONENCIA  

PONENCIA  

Formación del profesorado  

Aprendizaje a distancia en 

tiempos de pandemia  

CIENCIAS SO Y JUR  

INGENIERÍA Y  
ARQ  

11:10  

11:20  

11:20  

11:30  

1-A  

1-A  

AUDITORIO DÍAZ 

RAMÍREZ  
TRANSIMISIONES 

EN VIVO  

4  4255  17041  ALEXANDRA SAZ 

PEÑAMARIA  
AD  UNIVERSITAT D'ANDORRA  PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
ARTE Y  
HUMANIDADES  

11:30  11:40  1-A   

5  
   17949  ANNA  FORÉS  

MIRAVALLES  
ES  UNIVERSIDAD DE BARCELONA  PONENCIA  

      11:40  11:50  1-A   

6  4215  17028  ALAN DAVID ROMÁN 

MÉNDEZ  
MX  UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BAJA CALIFORNIA  
AVANCEDETESIS  Innovación  ARTE Y  

HUMANIDADES  
11:50  12:00  1-A   

7  4261  18144  
GUADALUPE JEANETTE 

GONZALEZ DIAZ  

MX  
SISTEMA DE UNIVERSIDAD 

VIRTUAL/UDG  

PONENCIA  Innovación  
INGENIERÍA Y ARQ  

12:00  12:10  2-A  
DRA. ROSANA  
RUIZ SÁNCHEZ    

LUGAR:  
8  

9  

4198  

4218  

17595  

17934  

JORGE ARMANDO 
PINEDO LOZANO  

MARIA DOLORES JULIA  
PEREZ LEDESMA  

MX  

MX  

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA  
DEL ESTADO DE ZACATECAS  
(UTZAC)  

UNIVERSIDAD DE  
GUADALAJARA  

PONENCIA 

AVANCEDETESIS  
Innovación  

Innovación  

ECONÓMICO  
ADMINISTRATIVO  

ECONÓMICO  
ADMINISTRATIVO  

12:10  

12:20  

12:20  

12:30  

2-A  

2-A  

AUDITORIO DÍAZ 
RAMÍREZ  

TRANSIMISIONES 

EN VIVO  

10  4296  18147  ABUBEKER GAMBOA 

ROSALES  
MX  UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL 

ESTADO DE ZACATECAS  
PONENCIA  Aprendizaje a distancia en 

tiempos de pandemia  
INGENIERÍA Y ARQ  12:30  12:40  2-A   

11  4934  18093  HORACIO GÓMEZ 

RODRÍGUEZ  
MX  UNIVERSIDAD DE  

GUADALAJARA / CENTRO  
UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS  

PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
INGENIERÍA Y ARQ  12:40  12:50  2-A   

12  4252  17844  JUAN ARMANDO  
RODRÍGUEZ  
GALLARDO  

MX  UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

QUERÉTARO  
PONENCIA  Aprendizaje a distancia en 

tiempos de pandemia  
ARTE Y  
HUMANIDADES  

12:50  13:00  2-A   

13  4304  17928  
BLANCA IRIS LOZADA  
PERDOMO  

CO  
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

QUERÉTARO  

AVANCEDETESIS  
Aprendizaje a distancia en 

tiempos de pandemia  

CIENCIAS  13:00  13:10  3-A  
DRA.  MARCELA  

TRUJILLO       
LUGAR:  

14  

15  

4290  

4277  

17927  

17036  

ANGELINA VALLÍN 

GALLEGOS  

DIANA DOLORES  
JANITZIO DE LEON  
CERDA  

MX  

MX  

UNVIERSIDAD DE  
GUADALAJARA  

SISTEMA DE UNIVERSIDAD  
VIRTUAL  

PONENCIA  

PONENCIA  

Educación: tendencias y 

experiencias  

Educación: tendencias y 

experiencias  

CIENCIAS SO Y  
JUR  

ARTE Y  
HUMANIDADES  

13:10  

13:20  

13:20  

13:30  

3-A  

3-A  

AUDITORIO DÍAZ 

RAMÍREZ  
TRANSIMISIONES 

EN VIVO  

16  4318  18134  DIANA GUZMÁN 

MEDINA  
MX  UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

QUERÉTARO  
PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
CIENCIAS SO Y JUR  13:30  13:40  3-A   

17  4209  18119  DOLORES DEL  
CARMEN CHINAS  
SALAZAR  

MX  UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA  PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
ARTE Y  
HUMANIDADES  

13:40  13:50  3-A   

18  4217  18074  ELIZABETH PALMA 

CARDOSO  
CO  INSTITUCION DE EDUCACION 

SUPERIOR ITFIP  
PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
CIENCIAS SO Y JUR  13:50  14:00  3-A   

19  4253  18040  
ELSA EDITH ZALAPA LÚA  

MX  
UNIVERSIDAD MICHOACANA DE 

SAN NICOLAS DE HIDALGO  

PONENCIA  
Educación: tendencias y 

experiencias  CIENCIAS SO Y JUR  
14:00  14:10  4-A  

DRA. HILDA  
MARÍA ORTEGA   

NERI              
20  

21  

4262  

4265  

17094  

17096  

JONATHAN  
ALEJANDRO  
GONZALEZ GARCIA  

JULIAN RODRIGUEZ  
LOPEZ  

MX  

MX  

UNIVERSIDAD DE  
GUADALAJARA  

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
BAJA CALIFORNIA  

PONENCIA  

PONENCIA  

Educación: tendencias y 

experiencias  

Educación: tendencias y 

experiencias  

CIENCIAS SO Y JUR  

CIENCIAS SO Y  
JUR  

14:10  

14:20  

14:20  

14:30  

4-A  

4-A  

LUGAR:  
AUDITORIO DÍAZ 

RAMÍREZ -   
TRANSIMISIONES 

EN VIVO  

22  4245  16956  MARÍA AMELIA  
SOLORZANO PEÑA  

MX  UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA  PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
CIENCIAS SO Y JUR  14:30  14:40  4-A   

23  4200  17857  REYNA DEL CARMEN  
MARTINEZ  
RODRIGUEZ  

MX  UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 

PACHUCA  
PONENCIA  Innovación  ARTE Y  

HUMANIDADES  
14:40  14:50  4-A   

24  4219  17039  RICARDO EMANUEL  
SOTOMAYOR  
TUQUERREZ  

MX  UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

GUADALAJARA  
PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
CIENCIAS DE LA 

SALUD  
14:50  15:00  4-A   

                        DRA. CARLA 

PATRICIA  



  

 

25  

27  

4303  

3451  

17944  

17227  

ALEJANDRA BARBA 
VARGAS  

RAMONA CARIDAD  
DIAZ LOPEZ  

MX  

CU  

UNIVERSIDAD DE  
GUADALAJARA  

HOSPITAL UNIVERSITARIO  
CLINICO  

PONENCIA  

PONENCIA  

Innovación  

Desafíos en educación y 

cooperación  

INGENIERÍA Y ARQ  

CIENCIAS DE LA  
SALUD  

16:10  

16:20  

16:20  

16:30  

5-A  

5-A  

BERMÚDEZ 
PEÑA LUGAR:  

AUDITORIO DÍAZ 

RAMÍREZ     

     QUIRURGICO"FAUSTINO 

PEREZ" CUBA   internacional      TRANSIMISIONES 

EN VIVO  
28  4230  18025  ROSA MARIA  

ZACARIAS GALLEGOS  
MX  UNIVERSIDAD AUTOMONA DE 

NUEVO LEON  
AVANCEDETESIS  Innovación  CIENCIAS SO Y 

JUR  
16:30  16:40  5-A   

29  4221  17040  ROBERT ALEXANDER NO 

APLICA GUZMAN  
CO  INSTITUCION DE EDUCACION 

SUPERIOR ITFIP  
PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
CIENCIAS SO Y 

JUR  
16:40  16:50  5-A   

30  4236  18153  GINA JAQUELINE PRADO 

CARRERA  
MX  UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

NUEVO LEÓN  
PONENCIA  Innovación  CIENCIAS SO Y 

JUR  
16:50  17:00  5-A   

31  4317  18132  NANCY WENDY  
ACEVES VELÁZQUEZ  

MX  
SISTEMA DE UNIVERSIDAD  
VIRTUAL DE LA UNIVERSIDAD  
DE GUADALAJARA  

PONENCIA  Educación: tendencias y 

experiencias  
CIENCIAS SO Y 

JUR  
17:00  17:10  6-A  DR. JORGE  

ARMANDO  
ACOSTA DE LIRA   

LUGAR:  
32  

33  

4254  

4021  

18136  

17824  

ELSA EDITH ZALAPA  
LÚA  

LUZ MARÍA  
HERNÁNDEZ CRUZ  

MX  

MX  

UNIVERSIDAD MICHOACANA  
DE SAN NICOLAS DE HIDALGO  

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
CAMPECHE  

PONENCIA  

PONENCIA  

Educación: tendencias y 
experiencias  

Desafíos en educación y 

cooperación 

internacional  

ARTE Y  
HUMANIDADES  

INGENIERÍA Y  
ARQ  

17:10  

17:20  

17:20  

17:30  

6-A  

6-A  

AUDITORIO DÍAZ 
RAMÍREZ  

TRANSIMISIONES 

EN VIVO  

34  4244  18141  KARLA ISABEL COLÍN 

GONZÁLEZ  
MX  UNIVERSIDAD DE 

GUADALAJARA  
AVANCEDETESIS  Aprendizaje a distancia 

en tiempos de pandemia  
ARTE Y  
HUMANIDADES  

17:30  17:40  6-A   

35  4207  17154  MAGALY HERNANDEZ 

ARAGON  
MX  UNIVERSIDAD AUTÓNOMA  

BENITO JUAREZ DE OAXACA Y  
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE  
YUCATÁN  

PONENCIA  Aprendizaje a distancia 

en tiempos de pandemia  
ARTE Y  
HUMANIDADES  

17:40  17:50  6-A   

36  4210  18187  JAVIER JORGE BOYZO 

NOLASCO  
MX  UNIVERSIDAD DE 

GUADALAJARA  
PONENCIA  Aprendizaje a distancia 

en tiempos de pandemia  
CIENCIAS SO Y 

JUR  
17:50  18:00  6-B   

37  4307  18167  GERARDO ALBERTO 

VARELA NAVARRO  
MX  UNIVERSIDAD DE  

GUADALAJARA / SISTEMA DE  
UNIVERSIDAD VIRTUAL  

PONENCIA  Innovación  CIENCIAS SO Y 

JUR  
18:00  18:10  6-B   
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